
Januar
03.01.
04.01.
06.01.
09.01.
10.01.
14.01.
17.01.
17.01.
21.01.
24.01.
25.01.
26.01.
27.01.
31.01.

LZR
PGR
PGR
FSV
SGV
PGR
TBC
HEL
SGV
HCC
FSV
HEL
HCC
HCC

Jahreshauptversammlung
Sternsingeraktion
Ehrenamtsfest
Jahreshauptversammlung
Jahresauftaktwanderung
Mittagstisch
Jahreshauptversammlung
Auftritt Seniorenhaus
Die Mittwochswanderer
Kreiskarneval in Finnentrop
Hallenturnier JSG Mädchen
Jahreshauptversammlung
Kartenvorverkauf für Mitglieder, 19 Uhr
Kartenvorverkauf, 11 Uhr

Februar
06.02.
08.02.
11.02.
14.02.
15.02.
16.02.
18.02.
21.02.
21.02.
22.02.
24.02.
28.02.

HFG

PGR
HCC
HCC
HCC
SGV
MV
SGV
FSV
SPD
HFG

Frauenkarneval
Seniorenkarneval (CARI/HCC/MV)
Mittagstisch
Prunksitzung mit Prinzenproklamation
Prinzenfrühschoppen
Kinderkarneval
Die Mittwochswanderer
Jahreshauptversammlung
Winterwanderung im Repetal
Hallenturnier JSG Mini, F-, E-Junioren (RTH)
Jahreshauptversammlung OV Repetal
Jahreshauptversammlung

März
01.03.
05.03.
06.03.
07.03.
11.03.
13.-15.03.
14.03.
14.03.
14.-15.03.
14.-15.03.
18.03.
19.03.
20.03.
21.03.
27.03.
28.03.
28.03.
28.03.

DVH
SGV
HNH
DVH
PGR
SGV
FSV
DVR
HEL
DVH
SGV
TCR
DVH
MV
SBH
SGV
FSV
HCC

Dorfcafé
Seniorentreff
Jahreshauptversammlung 
Live-Musik mit „Storm Unleashed“
Mittagstisch
Hits für Kids: Tanztreff
FIFA-Turnier
Jahreshauptversammlung 
Probenwochenende
Frühlingsmarkt
Die Mittwochswanderer
Jahreshauptversammlung 
Mitgliederversammlung
Konzert Musikverein Helden
Jahreshauptversammlung 
Hits für Kids: Frühlings-Osterbastelei
Feldturnier JSG Mini, F- und E-Junioren 
Prinzentreffen

April
08.04.
09.04.
11.-12.04.
15.04.
15.04.
19.04.
25.04.
25.04.
26.04.

PGR
SGV
FSV
SGV
DVH
PGR
TBC
KÖKO
SGV

Mittagstisch
Seniorentreff
Feriencamp JSG
Die Mittwochswanderer
Infoveranstaltung „Patientenverfügung“
Erstkommunion
Freundschaftstreffen Rönkhausen
Pokalschießen
Wanderung im Frettertal

Mai
01.05.
01.05.
07.05.
08.-10.05.
09.-10.05.
13.05.
13.05.
14.05.
20.05.
23.-25.05.
30.05.
31.05.

HNH
SGV
SGV
SGV
TBC
PGR
RHB
SBH
SGV
SGV
HEL
SGV

Frühlingsfest an der Sonnenalm
Kapelle Waldenburg / Maifest Ihle
Seniorentreff
Olsberger Kneippwanderweg
Schützenfest Neger
Mittagstisch
Braufest
Vatertag an der Schützenhalle
Die Mittwochswanderer
Hits für Kids: Pfingsttreffen Wewelsburg
Jubiläumskonzert
Rundwanderung auf den Höhen im Stadt-
gebiet Attendorn

Juni
04.06.
04.06.
07.06.
07.06.
10.06.
11.06.
12.-14.06.
17.06.
19.-21.06.
20.06.
27.06.
27.-28.06.

PGR
MV
DVH
SGV
PGR
SGV
FSV
SGV
MV
DVR
TBC
MV

Fronleichnamsprozession & 
Musikalischer Frühschoppen
Dorfcafé
Hits für Kids: Kochen & Backen
Mittagstisch
Seniorentreff
Sport- und Sommerfest
Die Mittwochswanderer
Schützenfest Bödefeld
Midsommernachtsfest 
Schützenfest Lütringhausen
Schützenfest Menden

Juli
02.07.
03.-05.07.
04.07.
04.-05.07.
08.07.
10.-12.07.
13.07.
15.07.
17.-19.07.
25.07.
28.07.

SGV
MV
HCC
TBC
PGR
TCR
FSV 
SGV

SGV
HNH

Seniorentreff
Schützenfest Finnentrop
Sommerfest der Aktiven
Schützenfest Rhode
Mittagstisch
Repetaler Mixed-Turnier 
Mitgliederversammlung Frauenturnabteilung
Die Mittwochswanderer
Schützenfest Helden (SBH/TBC/MV)
Annafest in Dahm
„Qualm auf der Alm“

August
04.08.
06.08.
08.08.
11.08.
12.08.
15.08.
16.08.
18.08.
19.08.
22.-29.08.
29.08.
29.08.
30.08.

HNH
SGV
FSV
HNH
PGR
HFG
KVN
HNH
SGV
PGR
SGV

„Qualm auf der Alm“
Seniorentreff
Dartsturnier
„Qualm auf der Alm“
Mittagstisch
Kulinarische Wanderung
Kapellenfest Niederhelden
Finale von „Qualm auf der Alm“
Die Mittwochswanderer
Kinder-Ferienfreizeit
E-Bike-Tour
Schützenfest Oberveischede (TBC/SBH)
Gemeinsame Wallfahrt nach 
Waldenburg (MV/PGR)

Heldener 
Veranstaltungskalender 

2026

Der Tennisclub Helden-Repetal e.V.  
wünscht allen ein gesegnetes und 

gesundes Jahr 2026!

Seit vielen Jahren mit freundlicher 
Unterstützung von Springob Bürotechnik

September
03.09.
05.09.
05.-06.09.
09.09.
12.-13.09.
13.09.

16.09.
19.09.
25.-26.09.
26.09.
26.09.
27.09.

SGV
FSV
LZR
PGR
HEL

SGV
HNH
RHP
PGR
KÖKO
SBH

Seniorentreff
Vereinsfahrt Frauenturnabteilung
Sommerfest
Mittagstisch
Probenwochenende
Repetaler Wandertag mit 
Garagenflohmarkt (SGV/DVH/HEL)
Die Mittwochswanderer
Vereinsabend an der Sonnenalm
Oktoberfest
Unterwegs zu heiligen Orten
Wanderung
Teilnahme am Kreisschützenfest in Elspe

Oktober
01.10.
02.-03.10.
03.10.
09.-11.10.
10.10.
10.10.
11.10.
14.10.
21.10.
23.-25.10.
24.10.

SGV
RHP
SBH
SGV
LZR
DVH
SGV
PGR
SGV
TGH
SGV

Seniorentreff
Oktoberfest
Herbstball in Windhausen
Hits für Kids: Hachen
Schlussübung
Livemusik im Dorfhaus
Oestertal
Mittagstisch
Die Mittwochswanderer
Theateraufführungen
 „So weit die Füße tragen“

November
05.11.
08.11.
08.11.
10.11.
11.11.
13.11.
13.11.
14.11.
15.11.
15.11.
18.11.
18.11.

20.-21.11.
23.11.

28.11.
29.11.

SGV
KVR
SBH
KÖKO
PGR

HCC
SGV
SGV
SBH
SGV

DVH
FSV

SGV
HEL

Seniorentreff
Frühstück im Dorfgemeinschaftshaus Repe
Seniorenabend für Schützenbrüder ab 60
Jahresversammlung
Mittagstisch
Martinszug (PGR/MV)
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Après-Versammlungswanderung
Feierstunde zum Volkstrauertag
Die Mittwochswanderer
VereinsForum mit Terminkalenderbespre-
chung (DVH/TBC)
Freudentränenliederabend
Jahresabschluss mit Weihnachtsfeier 
(Frauenturnabteilung)
Auf zur Hitzenalm
Winterlichterkonzert

Dezember
01.12.
02.12.
03.12.
05.12.
06.12.
09.12.
13.12.
16.12.
18.-20.12.
19.12.
25.12.
29.12.

HFG
CARI
SGV
DVH
SGV
PGR
DVH
SGV
BWF
MV
MV
SGV

Weihnachtsmarkt Koblenz
Adventsfeier
Seniorentreff
Weihnachtsprogramm (2025) mit Karl Kappes
Hits für Kids:  Wintergrillen mit dem Nikolaus
Mittagstisch
Dorfcafé
Die Mittwochswanderer
Weihnachtsmarkt  
Weihnachtsliederspielen
Hirtenamt
Jahresabschlusswanderung 

Vorschau für das Jahr 2027
02.01.
08.01.
16.01.
23.01.
25.01.

LZR
FSV
TBC
SBH
HEL

Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung
Jahreshauptversammlung

Legende
BWF
CARI
DVH
DVR
FSV
HCC
HEL
HFG
HNH
KÖKO
KVN
KVR
LZR
MV
PGR 
RHB
RHP
SBH
SGV
SPD
TBC
TCR
TGH

Bollerwagenfabrik
Caritas Helden
Dorfverein HELDEN
Dorfverein Repe
FSV Helden
Heldener Carnevals Club
Frauenchor HEL-CANTO
Heldener Frauengemeinschaft
Heldener Natur- und Heimatfreunde
Königskompanie
Kapellenverein Niederhelden
Kapellenverein Repe
Löschzug Repetal
Musikverein Helden
Pfarrgemeinderat
Repetaler Heldenbräu
Romantik Hotel Platte
Schützenbruderschaft Helden
Sauerländer Gebirgsverein
SPD-Ortsverein Repetal
Tambourcorps Helden
Tennisclub Helden-Repetal
Theatergruppe Helden


