

# Heldener Veranstaltungskalender 2026



Der Tennisclub Helden-Repetal e.V.  
wünscht allen ein gesegnetes und  
gesundes Jahr 2026!

## Juli

02.07.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
03.-05.07.	<b>MV</b>	Schützenfest Finnentrop
04.07.	<b>HCC</b>	Sommerfest der Aktiven
04.-05.07.	<b>TBC</b>	Schützenfest Rhode
08.07.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
10.-12.07.	<b>TCR</b>	Repetaler Mixed-Turnier
13.07.	<b>FSV</b>	Mitgliederversammlung Frauenturnabteilung
15.07.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
17.-19.07.		Schützenfest Helden ( <b>SBH/TBC/MV</b> )
25.07.	<b>SGV</b>	Annafest in Dahn
28.07.	<b>HNH</b>	„Qualm auf der Alm“

## August

04.08.	<b>HNH</b>	„Qualm auf der Alm“
06.08.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
08.08.	<b>FSV</b>	Dartturnier
11.08.	<b>HNH</b>	„Qualm auf der Alm“
12.08.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
15.08.	<b>HFG</b>	Kulinarische Wanderung
16.08.	<b>KVN</b>	Kapellenfest Niederhelden
18.08.	<b>HNH</b>	Finale von „Qualm auf der Alm“
19.08.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
22.-29.08.	<b>PGR</b>	Kinder-Ferienfreizeit
29.08.	<b>SGV</b>	E-Bike-Tour
29.08.		Schützenfest Oberveischede ( <b>TBC/SBH</b> )
30.08.		Gemeinsame Wallfahrt nach Waldenburg ( <b>MV/PGR</b> )

## Januar

03.01.	<b>LZR</b>	Jahreshauptversammlung
04.01.	<b>PGR</b>	Sternsingeraktion
06.01.	<b>PGR</b>	Ehrenamtsfest
09.01.	<b>FSV</b>	Jahreshauptversammlung
10.01.	<b>SGV</b>	Jahresauftaktwanderung
14.01.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
17.01.	<b>TBC</b>	Jahreshauptversammlung
17.01.	<b>HEL</b>	Auftritt Seniorenhaus
21.01.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
24.01.	<b>HCC</b>	Kreiskarneval in Finnentrop
25.01.	<b>FSV</b>	Hallenturnier JSG Mädchen
26.01.	<b>HEL</b>	Jahreshauptversammlung
27.01.	<b>HCC</b>	Kartenvorverkauf für Mitglieder, 19 Uhr
31.01.	<b>HCC</b>	Kartenvorverkauf, 11 Uhr

## Februar

06.02.	<b>HFG</b>	Frauenkarneval
08.02.		Seniorennarneval ( <b>CARI/HCC/MV</b> )
11.02.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
14.02.	<b>HCC</b>	Prunksitzung mit Prinzenproklamation
15.02.	<b>HCC</b>	Prinzenfrühstück
16.02.	<b>HCC</b>	Kinderkarneval
18.02.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
21.02.	<b>MV</b>	Jahreshauptversammlung
21.02.	<b>SGV</b>	Winterwanderung im Repetal
22.02.	<b>FSV</b>	Hallenturnier JSG Mini, F-, E-Junioren (RTH)
24.02.	<b>SPD</b>	Jahreshauptversammlung OV Repetal
28.02.	<b>HFG</b>	Jahreshauptversammlung

## März

01.03.	<b>DVH</b>	Dorfcafé
05.03.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
06.03.	<b>HNH</b>	Jahreshauptversammlung
07.03.	<b>DVH</b>	Live-Musik mit „Storm Unleashed“
11.03.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
13.-15.03.	<b>SGV</b>	Hits für Kids: Tanztreff
14.03.	<b>FSV</b>	FIFA-Turnier
14.03.	<b>DVR</b>	Jahreshauptversammlung
14.-15.03.	<b>HEL</b>	Probenwochenende
14.-15.03.	<b>DVH</b>	Frühlingsmarkt
18.03.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
19.03.	<b>TCR</b>	Jahreshauptversammlung
20.03.	<b>DVH</b>	Mitgliederversammlung
21.03.	<b>MV</b>	Konzert Musikverein Helden
27.03.	<b>SBH</b>	Jahreshauptversammlung
28.03.	<b>SGV</b>	Hits für Kids: Frühlings-Osterbastelei
28.03.	<b>FSV</b>	Feldturnier JSG Mini, F- und E-Junioren
28.03.	<b>HCC</b>	Prinzentreffen

## April

08.04.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
09.04.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
11.-12.04.	<b>FSV</b>	Feriencamp JSG
15.04.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
15.04.	<b>DVH</b>	Infoveranstaltung „Patientenverfügung“
19.04.	<b>PGR</b>	Erstkommen
25.04.	<b>TBC</b>	Freundschaftstreffen Rönkhausen
25.04.	<b>KÖKO</b>	Pokalschießen
26.04.	<b>SGV</b>	Wanderung im Frettertal

## Mai

01.05.	<b>SGV</b>	Kapelle Waldenburg / Maifest Ihle
07.05.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
08.-10.05.	<b>SGV</b>	Olsberger Kneippwanderweg
09.-10.05.	<b>TBC</b>	Schützenfest Neger
13.05.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
13.05.	<b>RHB</b>	Braufest
14.05.	<b>SBH</b>	Vatertag an der Schützenhalle
20.05.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
23.-25.05.	<b>SGV</b>	Hits für Kids: Pfingsttreffen Wewelsburg
30.05.	<b>HEL</b>	Jubiläumskonzert
31.05.	<b>SGV</b>	Rundwanderung auf den Höhen im Stadtgebiet Attendorn

## Juni

04.06.	<b>MV</b>	Musikalischer Frühstück
07.06.	<b>DVH</b>	Dorfcafé
07.06.	<b>SGV</b>	Hits für Kids: Kochen & Backen
10.06.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
11.06.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
12.-14.06.	<b>FSV</b>	Sport- und Sommerfest
17.06.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
19.-21.06.	<b>MV</b>	Schützenfest Bödefeld
20.06.	<b>DVR</b>	Midsummernachtsfest
27.06.	<b>TBC</b>	Schützenfest Lütringhausen
27.-28.06.	<b>MV</b>	Schützenfest Menden

## September

03.09.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
05.09.	<b>FSV</b>	Vereinfahrt Frauenturnabteilung
05.-06.09.	<b>LZR</b>	Sommerfest
09.09.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
12.-13.09.	<b>HEL</b>	Probenwochenende
13.09.		Repetaler Wandertag mit Garagenflohmarkt ( <b>SGV/DVH/HEL</b> )
16.09.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
19.09.	<b>HNH</b>	Vereinsabend an der Sonnenalm
25.-26.09.	<b>RHP</b>	Oktoberfest
26.09.	<b>PGR</b>	Unterwegs zu heiligen Orten
26.09.	<b>KÖKO</b>	Wanderung
27.09.	<b>SBH</b>	Teilnahme am Kreisschützenfest in Elspe

## Oktober

01.10.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
02.-03.10.	<b>RHP</b>	Oktoberfest
03.10.	<b>SBH</b>	Herbstball in Windhausen
09.-11.10.	<b>SGV</b>	Hits für Kids: Hachen
10.10.	<b>LZR</b>	Schlussübung
10.10.	<b>DVH</b>	Livemusik im Dorfhaus
11.10.	<b>SGV</b>	Oestertal
14.10.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
21.10.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
23.-25.10.	<b>TGH</b>	Theateraufführungen
24.10.	<b>SGV</b>	„So weit die Füße tragen“

## November

05.11.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
08.11.	<b>KVR</b>	Frühstück im Dorfgemeinschaftshaus Repe
08.11.	<b>SBH</b>	Seniorenbund für Schützenbrüder ab 60
10.11.	<b>KÖKO</b>	Jahresversammlung
11.11.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
13.11.	<b>HCC</b>	Martinszug ( <b>PGR/MV</b> )
13.11.	<b>SGV</b>	Jahreshauptversammlung
14.11.	<b>SGV</b>	Jahreshauptversammlung
15.11.	<b>SGV</b>	Après-Versammlungswanderung
15.11.	<b>SBH</b>	Feierstunde zum Volkstrauertag
18.11.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
18.11.		VereinsForum mit Terminkalenderbesprechung ( <b>DVH/TBC</b> )
20.-21.11.	<b>DVH</b>	Freudentränenliederabend
23.11.	<b>FSV</b>	Jahresabschluss mit Weihnachtsfeier (Frauenturnabteilung)
28.11.	<b>SGV</b>	Auf zur Hitzenalm
29.11.	<b>HEL</b>	Winterlichterkonzert

## Dezember

01.12.	<b>HFG</b>	Weihnachtsmarkt Koblenz
02.12.	<b>CARI</b>	Adventsfeier
03.12.	<b>SGV</b>	Seniorentreff
05.12.	<b>DVH</b>	Weihnachtsprogramm (2025) mit Karl Kappes
06.12.	<b>SGV</b>	Hits für Kids: Wintergrillen mit dem Nikolaus
09.12.	<b>PGR</b>	Mittagstisch
13.12.	<b>DVH</b>	Dorfcafé
16.12.	<b>SGV</b>	Die Mittwochswanderer
18.-20.12.	<b>BWF</b>	Weihnachtsmarkt
19.12.	<b>MV</b>	Weihnachtsliederspielen
25.12.	<b>MV</b>	Hirtenamt
29.12.	<b>SGV</b>	Jahresabschlusswanderung

## Vorschau für das Jahr 2027

02.01.	<b>LZR</b>	Jahreshauptversammlung
08.01.	<b>FSV</b>	Jahreshauptversammlung
16.01.	<b>TBC</b>	Jahreshauptversammlung
23.01.	<b>SBH</b>	Jahreshauptversammlung
25.01.	<b>HEL</b>	Jahreshauptversammlung
	<b>BWF</b>	Bollerwagenfabrik
	<b>CARI</b>	Caritas Helden
	<b>DVH</b>	Dorfverein HELDEN
	<b>DVR</b>	Dorfverein Repe
	<b>FSV</b>	FSV Helden
	<b>HCC</b>	Heldener Carnevals Club
	<b>HEL</b>	Frauenchor HEL-CANTO
	<b>HFG</b>	Heldener Frauengemeinschaft
	<b>HNH</b>	Heldener Natur- und Heimatfreunde
	<b>KÖKO</b>	Königskompanie
	<b>KVN</b>	Kapellenverein Niederhelden
	<b>KVR</b>	Kapellenverein Repe
	<b>LZR</b>	Löschzug Repetal
	<b>MV</b>	Musikverein Helden
	<b>PGR</b>	Pfarrgemeinderat
	<b>RHB</b>	Repetaler Heldenbräu
	<b>RHP</b>	Romantik Hotel Platte
	<b>SBH</b>	Schützenbruderschaft Helden
	<b>SGV</b>	Sauerländer Gebirgsverein
	<b>SPD</b>	SPD-Ortsverein Repetal
	<b>TBC</b>	Tambourcorps Helden
	<b>TCR</b>	Tennisclub Helden-Repetal
	<b>TGH</b>	Theatergruppe Helden